

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示不會就本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

SCMP Group Limited

SCMP集團有限公司*

(在百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：583)

截至二零零九年六月三十日止六個月之 中期業績公佈

中期業績

SCMP集團有限公司*（「本公司」）董事會謹此宣佈本公司及其集團公司（「本集團」）截至二零零九年六月三十日止六個月之未經審核中期業績。此業績已由本公司之核數師羅兵咸永道會計師事務所按照香港審閱準則第2410號「由實體的獨立核數師執行中期財務資料審閱」作出審閱，並經由本公司之審核委員會審閱。此核數師審閱報告將收錄於寄發予本公司股東之中期報告內。

簡明綜合資產負債表

	附註	(未經審核) 二零零九年 六月三十日 港幣千元	(經審核) 二零零八年 十二月三十一日 港幣千元
資產			
非流動資產			
物業、機器及設備		507,594	502,580
投資物業		873,100	986,100
土地租金		114,186	13,969
無形資產		23,937	24,729
聯營公司之權益		49,099	53,334
可供出售之金融資產		165,366	105,074
界定利益計劃之資產		56,868	60,104
		1,790,150	1,745,890
流動資產			
存貨		27,335	38,904
應收款項	3	117,578	187,428
預付費用、按金及其他應收賬款		13,435	23,411
現金及銀行結餘		216,957	272,015
		375,305	521,758
總資產		2,165,455	2,267,648

簡明綜合資產負債表（續）

	附註	(未經審核) 二零零九年 六月三十日 港幣千元	(經審核) 二零零八年 十二月三十一日 港幣千元
權益			
資本及儲備			
股本	4	156,095	156,095
儲備		1,746,364	1,722,944
擬派股息		-	31,219
		<u>1,746,364</u>	<u>1,754,163</u>
股東資金		1,902,459	1,910,258
少數股東權益		24,536	20,114
		<u>1,926,995</u>	<u>1,930,372</u>
總權益			
負債			
非流動負債			
遞延所得稅負債		122,865	125,861
		<u>122,865</u>	<u>125,861</u>
流動負債			
應付款項及應計負債	5	94,119	142,466
預收訂閱費		15,368	24,550
現期所得稅負債		6,108	44,399
		<u>115,595</u>	<u>211,415</u>
		<u>238,460</u>	<u>337,276</u>
總負債		<u>238,460</u>	<u>337,276</u>
總權益及負債		<u><u>2,165,455</u></u>	<u><u>2,267,648</u></u>
流動資產淨值		<u><u>259,710</u></u>	<u><u>310,343</u></u>
總資產減流動負債		<u><u>2,049,860</u></u>	<u><u>2,056,233</u></u>

簡明綜合全面收益表

	附註	(未經審核)	
		截至六月三十日止六個月 二零零九年 港幣千元	二零零八年 港幣千元
持續經營業務			
收益	2	336,529	544,721
其他收入		2,111	2,558
員工成本		(160,060)	(189,217)
生產原料成本		(68,800)	(76,985)
租金及設施		(21,341)	(20,453)
折舊及攤銷		(27,328)	(26,890)
廣告及宣傳		(14,416)	(16,722)
其他經營開支		(55,176)	(74,147)
經營 (虧損) / 盈利	2	(8,481)	142,865
淨利息收入		281	841
應佔聯營公司 (虧損) / 盈利		(836)	428
除所得稅前 (虧損) / 盈利		(9,036)	144,134
所得稅開支	6	(1,422)	(17,322)
期內持續經營業務 (虧損) / 盈利		(10,458)	126,812
已終止經營業務	7		
期內已終止經營業務盈利		-	3,616
期內 (虧損) / 盈利		(10,458)	130,428
其他全面收入			
將租賃土地重新分類為投資物業所 產生之公平值收益		-	8,436
可供出售金融資產之公平值收益		36,410	(79,947)
外匯折算差異		1,890	(559)
有關其他全面收入之所得稅		-	(1,351)
期內其他全面收入 (除稅後)		38,300	(73,421)
期內全面收入總額		27,842	57,007

簡明綜合全面收益表（續）

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
附註	二零零九年 港幣千元	二零零八年 港幣千元
應佔（虧損）／盈利：		
本公司權益持有人	(14,880)	124,542
少數股東權益	4,422	5,886
	<u>(10,458)</u>	<u>130,428</u>
應佔全面收入總額：		
本公司權益持有人	23,420	51,121
少數股東權益	4,422	5,886
	<u>27,842</u>	<u>57,007</u>
每股（虧損）／盈利	8	
基本及攤薄		
－持續經營業務	(0.95) 港仙	7.75 港仙
－已終止經營業務	-	0.23 港仙
	<u>(0.95) 港仙</u>	<u>7.98 港仙</u>

簡明綜合中期財務報表附註

1. 編製基準和採納新增／經修訂之香港財務報告準則

編製基準及會計政策

本集團之未經審核簡明綜合中期財務報表（「中期財務報表」）乃根據香港會計師公會頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十六之規定而編製。

該等中期財務報表應與根據香港財務報告準則編製截至二零零八年十二月三十一日止年度之全年財務報表一併閱讀。

編製此中期財務報表所採用之會計政策及計算方法與編製截至二零零八年十二月三十一日止年度之全年財務報表所採用者一致。

香港會計師公會已頒佈多項新增／經修訂之會計準則及詮釋，並於二零零九年一月一日或之後開始之會計期間生效，包括下列與編製中期財務報表相關之準則及詮釋：

香港會計準則第 1 號（經修訂）：財務報表之呈列

香港會計準則第 1 號（經修訂）禁止於權益變動表內呈列收入及開支項目（即「非股東的權益變動」），規定「非股東的權益變動」須與股東的權益變動分開呈列。所有「非股東的權益變動」須於一份業績報表中呈列。

企業可選擇呈列一份業績報表（全面收益表）或呈列兩份報表（收益表及全面收益表）。

本集團選擇呈列單一份全面收益表。中期財務報表乃按照經修訂之披露規定而編製。

香港財務報告準則第 8 號：營運分部

香港財務報告準則第8號替代香港會計準則第14號「分部報告」。此準則規定須以「管理方法」將分部資料按內部報告所使用之相同基準呈列。其導致所呈列之報告分部出現變動，以往呈列之報章、雜誌及其他刊物之報告分部已分拆為報章分部及雜誌分部。

營運分部之呈列方式與提供予主要經營決策者之內部報告一致。本集團以董事總經理及行政總裁為主要經營決策者。

1. 編製基準和採納新增／經修訂之香港財務報告準則（續）

香港財務報告準則第 7 號：「金融工具：披露」

香港財務報告準則第 7 號之修訂增加對於公平值計量之披露規定，並加強有關流動資金風險披露之現有原則。修訂對公平值計量披露引入三級架構，並規定須就該架構下最底層之金融工具作出若干特定之量化披露。此修訂同時規定企業就公平值計量之相關可靠性提供額外披露資料。該等披露將有助改善企業間有關公平值計量的影響之可比較性。此外，此修訂澄清並提高披露流動資金風險的現有規定，主要要求就衍生及非衍生金融負債分別進行流動資金風險分析。本集團將就截至二零零九年十二月三十一日止年度之財務報表作出額外之相關披露。

香港會計師公會於二零零八年十月頒佈之香港財務報告準則之改進

香港會計師公會於二零零八年十月頒佈之香港財務報告準則之改進列出多項對香港財務報告準則之修訂，當中包括對香港會計準則第 28 號「於聯營公司之投資」之修訂。該修訂澄清，就減值測試而言，於聯營公司之投資被視作單一資產，而任何減值虧損均不會分配至投資內包括之特定資產，如商譽。減值撥回記錄為投資結餘之調整，以聯營公司可收回金額之增加為限。因應此修訂，本集團於減值測試時，會把每間聯營公司之投資視為單一資產。任何減值虧損或其後之回撥均不會分配至商譽。

以下新準則、準則之修訂及詮釋首次強制應用於二零零九年一月一日開始之財政年度，惟現時對本集團並無關連：

香港會計準則第23號（修訂本）「借貸成本」。

香港財務報告準則第2號（修訂本）「以股權支付」。

香港會計準則第32號（修訂本）「金融工具：呈列」。

香港（國際財務報告準則詮釋委員會）－詮釋第9號（修訂本）「重新評估內含衍生工具」

及香港會計準則第39號（修訂本）「金融工具：確認及計量」。

香港（國際財務報告準則詮釋委員會）－詮釋第13號「顧客忠誠計劃」。

香港（國際財務報告準則詮釋委員會）－詮釋第15號「房地產建造協議」。

香港（國際財務報告準則詮釋委員會）－詮釋第16號「對沖海外業務淨投資」。

香港會計準則第39號（修訂本）「金融工具：確認及計量」。

2. 收益及分部資料

主要經營決策者確定為本集團董事總經理及行政總裁。彼審閱本集團之內部報告以評估表現及分配資源。管理層已根據此等報告釐定營運分部。

本集團之五個可報告分部為：報章、雜誌、物業、音樂出版及錄像及影片後期製作。報章分部從事出版《南華早報》、《星期日南華早報》及其他相關印刷及電子刊物。其收益主要來自廣告及報章銷售。雜誌分部從事出版多本中文雜誌及其他相關印刷及電子刊物。其收益來自廣告及雜誌銷售。物業分部在香港擁有多項商業及工業物業，其亦擁有戶外廣告牌。物業分部透過出租其物業及廣告牌獲得收益。音樂出版分部之收益來自出售音樂錄像及聲音光碟以及其音樂版權。錄像及影片後期製作分部從事為電影、電視商業廣告及企業錄像提供後期製作服務。於截至二零零八年十二月三十一日止年度，本集團已出售其於音樂出版業務以及錄像及影片後期製作業務之所有權益，因此該等業務列作已終止經營業務。

主要經營決策者根據多項標準包括未計利息、稅項、折舊及攤銷之盈利（EBITDA）及除稅後損益衡量營運分部之表現。本集團認為，除稅後損益之計量原則與計量本集團之財務報表之相應金額最為一致。因此，除稅後損益用作報告分部之損益。

營運分部之會計政策與重大會計政策概要所述者相同，惟下列除外：(i)於聯營公司損益之權益根據分部損益所收或應收之股息入賬，而該等權益於本集團之綜合財務報表以權益法入賬，(ii)於聯營公司之投資於分部資產按成本減累計減值虧損計量，而該等投資於本集團之綜合財務報表按權益法入賬及(iii)雜誌之分部資產包括一項按可收回金額計量之出版產權。因為該出版產權乃由本集團內部產生，該出版產權並未於綜合財務報表確認。

本集團之可報告分部乃提供不同產品及服務之策略性業務單位。由於各業務要求不同之市場推廣策略，各可報告分部乃個別管理。可報告分部之間之交易按與第三者交易之基準列賬。

營業額包括來自本集團所有可報告分部（包括報章、雜誌、物業、音樂出版以及錄像及影片後期製作分部）之收益以及對本集團之收益及損益之貢獻低於個別披露之定量起點之其他分部收益。截至二零零九年及二零零八年六月三十日止六個月之營業額分別為336,529,000港元及551,886,000港元。

2. 收益及分部資料 (續)

截至二零零九年及二零零八年六月三十日止六個月之分部資料如下：

(未經審核)

(a) 可報告分部損益

	持續經營業務				已終止經營業務				
	報章 港幣千元	雜誌 港幣千元	物業 港幣千元	所有其他 港幣千元	持續 經營業務 總計 港幣千元	音樂出版 港幣千元	錄像及影片 後期製作 港幣千元	已終止 經營業務 總計 港幣千元	總計 港幣千元
截至二零零九年六月三十日止六個月									
分部總收益	264,233	63,466	11,621	120	339,440	-	-	-	339,440
分部間之收益	(35)	(2,876)	-	-	(2,911)	-	-	-	(2,911)
外界客戶之收益	<u>264,198</u>	<u>60,590</u>	<u>11,621</u>	<u>120</u>	<u>336,529</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>336,529</u>
可報告分部盈利 / (虧損)	<u>(17,734)</u>	<u>533</u>	<u>7,632</u>	<u>1,348</u>	<u>(8,221)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(8,221)</u>
截至二零零八年六月三十日止六個月									
分部總收益	459,743	70,409	14,020	3,927	548,099	1,912	5,254	7,166	555,265
分部間之收益	(80)	(3,001)	(200)	(97)	(3,378)	-	(1)	(1)	(3,379)
外界客戶之收益	<u>459,663</u>	<u>67,408</u>	<u>13,820</u>	<u>3,830</u>	<u>544,721</u>	<u>1,912</u>	<u>5,253</u>	<u>7,165</u>	<u>551,886</u>
可報告分部盈利	<u>105,850</u>	<u>6,761</u>	<u>13,300</u>	<u>2,232</u>	<u>128,143</u>	<u>510</u>	<u>2,906</u>	<u>3,416</u>	<u>131,559</u>
(b) 可報告分部資產									
於二零零九年六月三十日止之可報告分部資產	<u>883,783</u>	<u>143,377</u>	<u>993,225</u>	<u>175,964</u>	<u>2,196,349</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>2,196,349</u>
於二零零八年十二月三十一日止之可報告分部資產	<u>1,053,662</u>	<u>131,985</u>	<u>989,940</u>	<u>118,689</u>	<u>2,294,276</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>2,294,276</u>

2. 收益及分部資料 (續)

(c) 可報告分部損益之調整

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 港幣千元	二零零八年 港幣千元
持續經營業務:		
可報告分部 (虧損) / 盈利	(9,569)	125,911
所有其他分部盈利	<u>1,348</u>	<u>2,232</u>
	(8,221)	128,143
調整項目:		
根據權益會計法應佔聯營公司 (虧損) / 盈利	(836)	428
收取聯營公司股息	<u>(1,401)</u>	<u>(1,559)</u>
	(2,237)	(1,131)
持續經營業務 (虧損) / 盈利	(10,458)	127,012
已終止經營業務:		
可報告分部盈利	<u>-</u>	<u>3,416</u>
期內 (虧損) / 盈利	<u><u>(10,458)</u></u>	<u><u>130,428</u></u>

3. 應收款項

本集團給予其貿易客戶之平均信用期限為七日至九十日。應收款項之賬齡分析如下:

	集團			
	(未經審核)		(經審核)	
	二零零九年六月三十日		二零零八年十二月三十一日	
	結餘	百分比	結餘	百分比
	港幣千元	%	港幣千元	%
現期	52,954	44.3	108,971	57.6
逾期少於三十日	31,553	26.4	12,341	6.5
逾期三十一日至六十日	9,617	8.0	40,221	21.3
逾期六十一日至九十日	14,745	12.4	20,344	10.8
逾期多於九十日	<u>10,649</u>	<u>8.9</u>	<u>7,226</u>	<u>3.8</u>
總額	119,518	<u>100.0</u>	189,103	<u>100.0</u>
減: 減值撥備	<u>(1,940)</u>		<u>(1,675)</u>	
	<u><u>117,578</u></u>		<u><u>187,428</u></u>	

4. 股本

	集團及公司	
	(未經審核) 二零零九年 六月三十日 港幣千元	(經審核) 二零零八年 十二月三十一日 港幣千元
法定股本： 5,000,000,000 股，每股面值 0.10 港元	<u><u>500,000</u></u>	<u><u>500,000</u></u>
已發行及實收股本： 1,560,945,596 股（二零零八年：1,560,945,596 股）， 每股面值 0.10 港元	<u><u>156,095</u></u>	<u><u>156,095</u></u>

5. 應付款項及應計負債

應付款項及應計負債包括下列應付款項：

	集團			
	(未經審核)		(經審核)	
	二零零九年六月三十日	二零零八年十二月三十一日	二零零九年六月三十日	二零零八年十二月三十一日
	結餘	結餘	百分比	百分比
	港幣千元	港幣千元	%	%
零至三十日	12,211	26,643	66.9	77.1
三十一日至六十日	2,070	4,121	11.3	11.9
六十一日至九十日	2,689	2,208	14.7	6.4
多於九十日	<u>1,291</u>	<u>1,595</u>	7.1	4.6
應付款項總額	<u><u>18,261</u></u>	<u><u>34,567</u></u>	<u><u>100.0</u></u>	<u><u>100.0</u></u>
應計負債	<u>75,858</u>	<u>107,899</u>		
應付款項及應計負債總額	<u><u>94,119</u></u>	<u><u>142,466</u></u>		

6. 所得稅開支

香港利得稅乃以期內估計應課稅盈利按16.5%（二零零八年：16.5%）稅率撥備。海外地區所得盈利之稅項乃根據期內估計應課稅盈利，按本集團經營業務所在國家之通用稅率計算。

	集團 (未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 港幣千元	二零零八年 港幣千元
現期所得稅		
– 香港利得稅	4,286	28,400
– 海外稅項	132	160
遞延所得稅		
– 稅率調低所產生	-	(8,541)
– 有關暫時差異所產生及撥回	(2,996)	(2,697)
	<u>1,422</u>	<u>17,322</u>

7. 已終止經營業務

於截至二零零八年十二月三十一日止年度，本集團出售其於錄像及影片後期製作業務及音樂出版業務之所有權益，因此，該等業務之業績於收益表內列作已終止經營業務。已終止經營業務之業績分析如下：

	集團 (未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 港幣千元	二零零八年 港幣千元
收益	-	7,165
其他收入	-	1
員工成本	-	(4,923)
生產原料成本	-	(2,705)
租金及設施	-	(480)
折舊及攤銷	-	(60)
廣告及宣傳	-	(21)
其他經營開支	-	(524)
淨利息收入	-	7
已終止經營業務虧損	-	(1,540)
出售已終止經營業務之收益	-	5,156
期內已終止經營業務盈利	<u>-</u>	<u>3,616</u>

7. 已終止經營業務 (續)

已終止經營業務之現金流量如下:

	集團 (未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 港幣千元	二零零八年 港幣千元
營運活動所用之淨現金	-	(1,997)
投資活動所用之淨現金	-	(28)
現金及現金等值之淨減少	<u>-</u>	<u>(2,025)</u>

8. 每股 (虧損) / 盈利

每股基本及攤薄 (虧損) / 盈利乃根據如下所示之期內股東應佔 (虧損) / 盈利及期內已發行之股份1,560,945,596股 (二零零八年: 1,560,945,596股) 計算。本公司於持續經營業務及已終止經營業務之股東應佔 (虧損) / 盈利分析如下:

	集團 (未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 港幣千元	二零零八年 港幣千元
持續經營業務	(14,880)	120,926
已終止經營業務	-	3,616
	<u>(14,880)</u>	<u>124,542</u>

於二零零九年及二零零八年六月三十日, 並無尚未行使之購股權, 使其持有人可認購本公司股份。

9. 股息

於二零零九年五月派發二零零八年度末期股息每股2港仙, 合共31,219,000港元。於二零零八年五月派發二零零七年度末期股息每股10港仙, 合共156,095,000港元。

董事會決議不宣派本期之中期股息 (二零零八年: 每股6港仙或93,657,000港元)。

管理層討論及分析

本集團之經營業績

本集團截至二零零九年及二零零八年六月三十日止六個月之綜合經營業績如下：

(百萬港元，每股金額除外)	截至六月三十日止六個月		變動百分比
	二零零九年	二零零八年	
持續經營業務：			
收益	336.5	544.7	(38)
員工成本	(160.1)	(189.2)	(15)
生產成本	(68.8)	(77.0)	(11)
租金及設施	(21.3)	(20.5)	4
廣告及宣傳	(14.4)	(16.7)	(14)
其他經營開支	<u>(55.2)</u>	<u>(74.1)</u>	<u>(26)</u>
未計折舊及攤銷之經營成本	(319.8)	(377.5)	(15)
折舊及攤銷	<u>(27.3)</u>	<u>(26.9)</u>	<u>1</u>
主要業務之經營（虧損）／盈利	(10.6)	140.3	*
其他收入	<u>2.1</u>	<u>2.6</u>	<u>(19)</u>
經營（虧損）／盈利	(8.5)	142.9	*
淨利息收入	0.2	0.8	(75)
應佔聯營公司（虧損）／盈利	(0.8)	0.4	*
稅項	<u>(1.4)</u>	<u>(17.3)</u>	<u>(92)</u>
持續經營業務（虧損）／盈利	(10.5)	126.8	*
已終止經營業務：			
已終止經營業務淨盈利	<u>-</u>	<u>3.6</u>	<u>(100)</u>
期內（虧損）／盈利	(10.5)	130.4	*
少數股東權益	<u>(4.4)</u>	<u>(5.9)</u>	<u>(25)</u>
股東應佔（虧損）／盈利	<u>(14.9)</u>	<u>124.5</u>	<u>*</u>
每股（虧損）／盈利（港仙）	<u>(1.0)</u>	<u>8.0</u>	<u>*</u>

* 表示減少超過 100%

於二零零九年上半年，股東應佔虧損為14.9百萬港元，而去年同期則為盈利124.5百萬港元。受全球金融危機對商業活動之嚴重衝擊，本集團之業務大受影響，導致本集團之收益大幅下跌。

作為效率改進計劃的一部分，員工成本下降15%或29.1百萬港元，乃由於薪金及花紅撥備減少。因出售或暫停非核心業務及裁減員工，期內平均僱員人數較去年相比下跌10%。由於新聞紙消耗量減少及去年暫停書籍出版業務，生產成本下降11%。新聞紙消耗量下跌部分由新聞紙成本上升所抵銷。每平方米45克之新聞紙平均成本由二零零八年上半年之每公噸604美元上升至二零零九年上半年之每公噸823美元。自二零零八年第四季起，新聞紙之市價開始下跌，而每平方米45克之新聞紙之最新訂購價為每公噸473美元。其他經營開支一般低於去年，減少26%或18.9百萬港元，主要由於管理層推行多項節約成本措施所致。

業務分部之財務回顧

報章出版

由於廣告銷售顯著下滑，《南華早報》之收益下跌43%至264.2百萬港元，與整體市場趨勢一致。

大部分產品之商業廣告數量及收益率均下跌。香港經濟持續疲弱已對本集團廣告業務構成嚴峻挑戰。銀行及財經、航空及海外物業等廣告類別所受影響尤為嚴重。

招聘活動仍然不活躍，所有主要行業之招聘活動均減少，而政府及教育之職位需求所受影響最少。

通告收益下跌 44%，其中首次公開招股活動相關之收益下跌 73%。二零零九年上半年共有 14 宗首次公開招股活動，而二零零八年上半年則為 31 宗。

面對艱難之營商環境，管理層已實施多項削減成本計劃，以減輕因收益減少對本集團盈利及現金之影響。本集團已推行一項暫時性全公司減薪計劃及調整人手安排以保持公司之實力及競爭力。透過使用重量較輕之新聞紙及減少報章若干版面之分頁，本集團得以節省不少費用。

根據本年度上半年未經審核之發行人量，與去年同期比較，《南華早報》及《星期日南華早報》之平均發行人量分別下跌6%及7%。豬流感於香港擴散對酒店客戶之發行人量的影響尤為顯著。

雜誌出版

於二零零九年上半年，雜誌業務之經營盈利下跌，主要由於廣告收益減少及本集團持續投資於中國內地出版之雜誌刊物。雖然集團旗下雜誌刊物之廣告銷售均受到艱難的營商環境所影響，但是香港女性雜誌刊物仍能持續獲得盈利。

物業

本集團物業投資組合之盈利下跌，部分由於本集團位於禮頓道之物業的租約於二零零八年十二月屆滿。常盛大廈之辦公室租約於二零零九年年底屆滿後，禮頓道之物業將由本集團自用。本集團自二零一零年起將可大幅節省辦公室租金開支。

流動資金及資本來源

概覽

本集團流動資金之主要來源為出版業務之經常性現金流量，並不時以銀行融資補充。

本集團持有之現金及銀行結餘以港元為主，本集團並無重大外匯折算波動風險。

於二零零九年六月三十日，經扣除銀行結餘及存款後，本集團之資產負債比率為零。流動資產與流動負債之比率為3.2倍。

本集團致力維持穩健的現金狀況，並預期現金及銀行結餘、經營產生之現金及外部資源所得之資金，足以應付營運資金需要、計劃之資本開支及派付股息。

經營活動

本集團之經營活動流動資金主要來源為報章出版業務。期內經營活動產生之現金淨額為13.1百萬港元，而去年同期則為124.8百萬港元。現金流入減少乃由於廣告收入下跌所致。

投資活動

期內投資活動之現金流出淨額為36.9百萬港元，比對二零零八年同期之現金流入淨額為4.7百萬港元。期內主要現金流出項目包括投資公司債券23.7百萬港元以改善資本回報及資本開支18.8百萬港元，主要用於期內之辦公室搬遷工程。

融資活動

期內融資活動所用現金淨額為派付二零零八年度末期股息。

展望

本年度下半年，經濟復甦跡象仍不明顯。來自廣告客戶之初步回應顯示，彼等對開支仍然謹慎。本集團銷售團隊將透過策略性推廣活動及帶動回應之廣告以尋求新的收入來源。於招聘方面，本集團相信招聘活動於本年度下半年將會回升。由於投資者對近期中國內地公司之首次公開招股活動反應熱烈，本集團亦預期會有更多首次公開招股活動。

本集團將繼續開拓新的收入來源及發展機會。效率改進計劃將繼續為本集團降低經營開支。隨著積極收回賬款及前瞻性的營運資金管理，本集團有信心維持穩健之現金狀況。

僱員

於二零零九年六月三十日，本集團僱用885名員工，而二零零八年十二月三十一日則僱用943名員工。僱員之薪酬保持於具競爭力之水平，同時根據僱員個別之工作表現及經營業績酌情授予花紅。其他僱員福利包括公積金、醫療保險及購股權計劃。

中期股息

董事會決議不宣派截至二零零九年六月三十日止六個月之中期股息（二零零八年：每股6港仙）。

購買、出售或贖回本公司股份

截至二零零九年六月三十日止六個月期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何股份。

企業管治

董事會及管理層一直致力積極履行本集團對股東之責任，本集團視提升及維護股東權益為首要任務之一，同時為本集團之成功關鍵。

經過多年發展，本集團已建立了完善之企業管治常規，確保集團緊守最高之道德操守及業內標準。企業管治常規是否具成效，關鍵是要驗證這套管治常規能否將管理層與股東之利益連成一線，充分保障及提升股東權益。本集團定期檢討此等指引及政策，推陳出新，確保有關指引及政策能切合當今瞬息萬變之營商環境及市場要求。

本集團於截至二零零九年六月三十日止六個月期間採納之企業管治準則，與本公司二零零八年年報所載之企業管治聲明一致。期內，本集團之企業管治常規符合香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十四所載之《企業管治常規守則》（「聯交所守則」）之所有守則條文。本集團亦在相關及可行之情況下遵守聯交所守則內之建議最佳常規。

審核委員會

本公司於一九九八年成立審核委員會，訂有書面職權範圍。審核委員會現時成員包括四位獨立非執行董事李國寶爵士、夏佳理先生、利定昌先生及黃啟民先生。由二零零九年八月二十四日起，李國寶爵士獲委任為審核委員會主席，以替代利定昌先生，利定昌先生仍為審核委員會成員。審核委員會於二零零九年首六個月曾舉行一次會議。審核委員會已審閱本集團截至二零零九年六月三十日止六個月之未經審核中期業績。

薪酬委員會

本公司於二零零零年成立薪酬委員會，訂有書面職權範圍。薪酬委員會現時成員包括兩位獨立非執行董事利定昌先生和夏佳理先生，以及非執行董事郭孔演先生。

提名委員會

本公司於二零零五年成立提名委員會，訂有書面職權範圍。提名委員會現時成員包括兩位獨立非執行董事利定昌先生和夏佳理先生，以及非執行主席彭定中博士。

代表董事會
主席
彭定中

香港，二零零九年九月十四日

於本公佈日期，董事會成員包括：

非執行董事

彭定中博士（主席）、Roberto V. Ongpin先生（副主席）、邱繼炳博士及郭孔演先生

獨立非執行董事

夏佳理先生、利定昌先生、李國寶爵士及黃啟民先生

執行董事

郭惠光女士

載有香港聯合交易所有限公司證券上市規則規定之所有資料之本公司二零零九年年中期業績報告，將於適當時候在香港交易及結算所有限公司（「港交所」）網站刊登，並將於二零零九年九月底前寄發予股東。

本中期業績公佈可在港交所網站(<http://www.hkexnews.hk>)及本公司網站(<http://www.scmpgroup.com>)「公告及通函」一欄覽閱。

* 僅供識別